
Página 1

 

Diário Oficial dos Municípios
do Sudoeste do Paraná–DIOEMS 

Terça-Feira, 27 de Janeiro 2015  Ano IV – Edição Nº 0777Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 27/01/2015.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://amsop.dioems.com.br

Câmara Municipal de Pranchita

Decreto nº 02/2015

Dispõe sobre a Programação Financeira de Arrecadação Mensal e Cronograma de 
Execução Mensal de Desembolso para o Exercício Financeiro de 2015 e dá outras 
providências.
O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de PRANCHITA, Estado do Paraná, 
ELOIR NELSON LANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município e em atendimento a Lei Complementar 101 de 04 de maio de 2000.
D E C R E T A :
Artigo- 1º- Em cumprimento às determinações emanadas no Artigo 8º da Lei Complementar 
nº 101/00, de 04 de maio de 2000, fica estabelecido a Programação Financeira de 
Arrecadação Mensal e Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício 
financeiro de 2015 da Administração Direta (Câmara Municipal) na forma dos Anexos I , II 
e III parte integrante do presente decreto.
Artigo 2º- As receitas previstas na Lei Orçamentária Anual, aprovada pela Lei Municipal 
nº 1073/2014 de 17/06/2014 e publicada no JORNAL TRIBUNA REGIONAL em data de 
24/06/2014, para o exercício financeiro de 2015, ficam desdobradas em metas bimestrais 
por Interferência Financeira do Executivo Municipal na forma do Anexo III ao presente 
Decreto, consoante ao disposto no artigo 13 da Lei Complementar 101/00.
Artigo 3º-Este decreto entrará em vigor a partir de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário, produzindo efeitos retroativos a 05/01/2015.
_______________________
ELOIR NELSON LANGE
PRESIDENTE
DECRETO 02/2015

ANEXO I–CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO

EXERCÍCIO FINANCEIRO DA CÂMARA DE PRANCHITA-PR 2015.

ÓRGÃOS/
SECRETARIAS

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Total 1º sem

Câmara Municipal  80.000,00  70.000,00  70.000,00  70.000,00  70.000,00  70.000,00  430.000,00 

          – – –

          – – –

  0 0 0 0 0 0 0

TOTAL  80.000,00  70.000,00  70.000,00  70.000,00  70.000,00  70.000,00  430.000,00 

ÓRGÃOS/
SECRETARIAS

Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Total 

Câmara Municipal  70.000,00  70.000,00  70.000,00  70.000,00  70.000,00  80.000,00  860.000,00 

               

               

TOTAL  70.000,00  70.000,00  70.000,00  70.000,00  70.000,00  80.000,00  860.000,00 

PRANCHITA-PR, 26 DE JANEIRO DE 2015.

ELOIR NELSON 
LANGE

 
ANA PAULA VIECELI 
NUNES

INACIO BONATTO  

 PRESIDENTE
CONTADORA–CRCPR–
048339/O

Diretor Adm./Financeiro

DECRETO 02/2015

ANEXO II–PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DE ARRECADAÇÃO MENSAL 

Exercício Financeiro 2015.

RECEITAS 
CATEGORIA 
ECONOMICA

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Total 1º sem

Interferência 
Executivo Municipal

 80.000,00  70.000,00  70.000,00  70.000,00  70.000,00  70.000,00  430.000,00 

              –

              –

              –

Total mensal  80.000,00  70.000,00  70.000,00  70.000,00  70.000,00  70.000,00  430.000,00 

RECEITAS 
CATEGORIA 
ECONOMICA

Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Total 

Interferência 
Executivo Municipal

 70.000,00  70.000,00  70.000,00  70.000,00  70.000,00  80.000,00  860.000,00 

              –

  –   –        

              –

TOTAL  70.000,00  70.000,00  70.000,00  70.000,00  70.000,00  80.000,00  860.000,00 

PRANCHITA-PR, 26 DE JANEIRO DE 2015.

ELOIR NELSON 
LANGE

 
ANA PAULA VIECELI 
NUNES

INÁCIO BONATTO

 PRESIDENTE
CONTADORA–CRCPR–
048339/O

DIRETOR ADM E FINAN.

DECRETO 02/2015

ANEXO III–METAS DE ARRECADAÇÃO BIMESTRAL 



Página 2

 

Diário Oficial dos Municípios
do Sudoeste do Paraná–DIOEMS 

Terça-Feira, 27 de Janeiro 2015  Ano IV – Edição Nº 0777Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 27/01/2015.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://amsop.dioems.com.br

EXERCÍCIO DE 
2015

RECEITAS 
CATEGORIA 
ECONOMICA

1º BIM 2º BIM 3º BIM 4º BIM 5º BIM 6º BIM PREVISTO

Interferência 
Financeira

 150.000,00  140.000,00  140.000,00 
 
140.000,00 

 140.000,00 
 
150.000,00 

 860.000,00 

              –

              –

  –           –

TOTAL  150.000,00  140.000,00  140.000,00 
 
140.000,00 

 140.000,00 
 
150.000,00 

 860.000,00 

PRANCHITA-PR, 26 DE JANEIRO DE 2015.

ELOIR NELSON LANGE
ANA PAULA VIECELI 
NUNES

INÁCIO BONATTO

PRESIDENTE
CONTADORA–CRCPR- 
048339/O

DIRETOR ADM E FINAN.

DECRETO 02/2015

CRONOGRAMA FINANCEIRO BIMESTRAL 

EXERCÍCIO DE 
2015.

DESCRIÇÃO 1º Bim 2º Bim 3º Bim 4º Bim 5º Bim 6º Bim TOTAL 

Interferência 
Financeira

 150.000,00  140.000,00  140.000,00 
 
140.000,00 

 140.000,00 
 
150.000,00 

 860.000,00 

  –            

Total das Receitas  150.000,00  140.000,00  140.000,00 
 
140.000,00 

 140.000,00 
 
150.000,00 

 860.000,00 

               

Total Despesas 
Correntes

 137.000,00  134.000,00  134.000,00 
 
134.000,00 

 134.000,00 
 
137.000,00 

 810.000,00 

Pessoal e Encargos 
Sociais

 101.000,00  100.000,00  100.000,00 
 
100.000,00 

 100.000,00 
 
101.000,00 

 

Outras Despesas 
Correntes

 36.000,00  34.000,00  34.000,00  34.000,00  34.000,00  36.000,00  

Total Despesas de 
Capital

 9.000,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00  9.000,00  50.000,00 

Equipamentos M. 
Permanente

 8.000,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00  10.000,00  

               

Total Despesas  146.000,00  142.000,00  142.000,00 
 
142.000,00 

 142.000,00 
 
146.000,00 

 860.000,00 

PRANCHITA-PR, 26 DE JANEIRO DE 2015 

 ELOIR NELSON LANGE
ANA PAULA VIECELI 
NUNES

INÁCIO BONATTO

 PRESIDENTE
CONTADORA–CRCPR- 
048339/O

DIRETOR ADM E FINAN.

Cod127063


